BALANCE GENERAL

Al 30 DE SETIEMBRE DE 2015
(Expresado en Guaranies)

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Patrimonio Neto

200
215
217
219
216

Capital

Reservas de Capital

Revallo Activo Fijo

Aportes no Reembolsables
Resultados Acumulados
Superavit (Déficit) del Ejercicio

Pasivo a Largo Plazo

224
224
224
224
224
224
224
235
243

Banco Interamericano de Desarrollo
Banco do Brasil S. A.

Banco de la Nacién Argentina S. A.
Itaipd Binacional

EBY - Capital a Integrar

Convenio MH/ANDE-Bonos

Otras Deudas del Exterior

Deudas Locales

Cuentas por Pagar Varias

Reservas Especiales

271
271

Autoseguro
Dafios y Perjuicios

Cuentas Transitorias

299

Créditos Varios al Superéavit

Total Pasivo no Corriente
Pasivo Corriente

233
235
237
243
252
253
263
224

Remuneraciones por Pagar

Retenciones

Intereses por Pagar

Cuentas por Pagar

Pasivos Acumulados Varios

Aportes Reembolsables

Créditos Diferidos Varios

Porcion Corriente de la Deuda a Largo Plazo

Total Pasivo Corriente
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

G.

910.000.000.000
16.321.128.833
4.417.545.651.850
552.713.006.692
3.687.963.221.879
511.009.721.115

10.095.552.730.369

305.932.886.846
175.747.618.590
378.640.353.266
100.947.098.973
551.969.788.207
1.384.435.479.688
764.518.966.309
242.679.432.365
40.786.853.336

3.945.658.477.580

11.712.178.379
40.475.941.744

52.188.120.123

880.606.712

880.606.712

3.998.727.204.415

28.837.537.642
29.360.326.808
7.024.319.941
560.184.289.539
621.801.523
5.044.384.910
14.421.338.708
80.561.737.029

726.055.736.100

726.055.736.100

14.820.335.670.884




